



Justitiedepartementet

Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63)

Er beteckning Ju2024/01778

Kriminalvården tillstyrker utredningens förslag och överväganden men vill framföra följande.

Kriminalvården har tidigare uppmärksammat att det i nuläget saknas förutsättningar att utbyta uppgifter mellan myndigheter i tillräcklig omfattning (se t.ex. Kriminalvårdens remissvar avseende SOU 2023:69 samt redovisning av regeringsuppdraget Utvecklat informationsutbyte mellan Kriminalvården och Polismyndigheten, KV 2022-8295). Att den föreslagna bestämmelsen tillåter ett mer omfattande och rutinmässigt utlämnade av sekretessbelagda uppgifter på myndighetens eget initiativ är därför välkommet. Den föreslagna bestämmelsen ger förutsättningar för ett utökat och mer frekvent informationsutbyte både från och till myndigheten. Även om Kriminalvården är positiv till ett ökat informationsutbyte mellan myndigheter bör det i sammanhanget ändå nämnas att det klientnära arbetet i vissa delar kan komma att påverkas av det föreslagna regelverket. Risken är att den relationsbyggande processen mellan personal och klient kan utmanas med anledning av det ökade informationsöverlämnandet mellan myndigheter. Detta är något som Kriminalvården behöver hitta arbetsätt och förutsättningar för att hantera om regeringen går vidare med lagförslaget.

Det bör uppmärksammas att den föreslagna bestämmelsen innebär dubbelreglering i vissa avseenden, vilket riskerar att göra det otydligt hur bestämmelsen förhåller sig till annan reglering i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). Även om det finns en presumtion för utlämnande, finns det en risk för att bestämmelsen inte kommer att tillämpas i tillräckligt stor utsträckning på grund av osäkerhet kring vilket utlämnande av sekretessbelagda uppgifter som är tillåtet. Sekretesslagstiftningen behöver i dessa delar snarare förenklas än utökas med fler bestämmelser.

Vad gäller utredningens överväganden på hälso- och sjukvårdsområdet har Kriminalvården inga synpunkter.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Martin Holmgren efter föredragning av verksjuristen Ninni Bohman Olin. Överdirektören Peter Yngve och rättschefen Caroline Oredsson har varit med vid den slutliga handläggningen av ärendet.



REMISSVAR

Datum
2024-12-09

Vårt diarienummer
KV 2024-24121

Martin Holmgren